Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

KOMUNA E PODUJEVI.::S, (n€ vazhdim " Autoritetj Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N.T “Bini” Sh.p. K, Podujeve, me nr biznesi 811318999 (ne vazhdim “Ofruesi Shérbimeve™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté:

Largimi i deponive ilegale t¢ mbeturinave me numér identifikues:  615-20-4096-2-3
Numri i brendshém: 61520086221

Neni 1  Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshte performimi i shérbimeve ng vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve: Largimi i
deponive ilegale & mbeturinave

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 1& Jeté: 16,840.72 €;
[gjashtémbédhjetémijéclméqindekatérdhjelécurocshtatédhjctéedycem].

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e Veganta té kontratés,
Neni 3Rendi i pérparisisé i dokumenteve té Kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(¢) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e PErb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ne raste
1€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jané dhene md

sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t¢ b&jné me kete Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e
saj t¢ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi Q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t¢ pranimit té saj, ai duhet ta thot¢ kétg ng
komunikatén e tij. Sa here Q€ ka afat 1é fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim e pranimit t¢ komunikatés sg tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 18 gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, PElgim, miratim, certifikate apo vendim do t¢
Jeté né formé t& shkruar dhe fialét "njofion", "vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né




pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo

vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né

Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Ofertuesin e Shérbimeve

tri origjinale, dy prej té cilave Jjané€ pér Autoritétin

Emri: Rasim Fejza Emri: Afrim Hajdari
Pozita: menaxher i prokurimit Pozita: drejtor

V. ra
Nénshkrimi: Nénshkrimi: i
Data; Data: .2020
Vula: Vula: 4




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGIJITHSHME

Neni | Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t¢ thote marréveshje 1 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1¢ Shérbimeve, si¢ é!lhw
shénuar n¢ formularin ¢ kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke perfshirg & gjitha shtojcat per kété dhe 1¢ gjjtha
dokumentet e inkorporuar me reference né 1@,

1.2 “Shérbimet” do 1@ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shie Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, qé éshie palé né kontraté dhe j detyruar 1¢ kryej detyrat né baze (& marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢ kryera
do 1€ marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 1¢ thote personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1& puné
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t¢ ndonjé pjese (& tyre,

L5 “Cmimi i kontratés™ do 1o thoté shuma e deklaruar ne Marréveshjen & pérfaqéson shumén totale & pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1¢ thote ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshire
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin ¢do piesé e Shérbimeve do (& sigurohet oke
ckzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve dshee nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund ¢ Jet€ rasti, dhe “Paler™ nénkupton
& dy prej tyre,

| 8 "Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés.

110 “KVK" nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontraiss,

Neni2  Ligjii aplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK e saktésojné cili éshie ligji Q¢ i pércakton & giitha géshtjet q& nuk jané te mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te Jewd valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose nje pjest té saj te njé palé ¢ tretd,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj
kontratén ose njé pjesé 1@ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) Kur ka ngarkesé pér pagesE. n& favor té bankierdve t¢ Ofruesit t& Shérbimeve, t¢ shumave q¢ duhet 1@ paguher
ose g¢ do 1€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s & drejtés sé Ofruesit 16 Sherbimeve siguruesve 1¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve Per t& kérkuan

pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ Kané shkarkuar humbjen ose detyrimin
Ofruesit t¢ Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2 aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do {a lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta PEr pjesén ¢ kontratés g& tashmé sshie realizuar ose pér pjesén q€ nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t¢ Kontratés duhet 1& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shee valide velém nésc ka marréveshje ¢ shkruar pérmes s& ciles Ofruesi i Shérbimeve ja beson
realizimin ¢ njé pjese & kontratés sg 1ij njé pale 1& tretd,

4.2 Elementet ¢ kontrates q¢ do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen ¢ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,




cla

Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajme{ojé
teti

Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve megjithaté mund 1€ siguroj,
ku e konsideroné si te nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshie pérgjegiés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve & vet si dhd té
agjentéve ose t¢ punésuarve, ng 1¢ njéjtén ményre si po 1¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit & Shérbimave,
agjentéve 16 tij ose punéloréve 1& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese t¢ kontrats ose aprovini |

nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ tij sipas
kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shie pérgjegiés pér 1& gjitha taksat dhe doganat n& pajtim me Ligjin e Republikés|sé
Kosovés,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve. Nénkentraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa. dogana, tarifa dhe detyrimd &

tiera q& mund té vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma ¢ 16 cilave mendohet té keta qené ¢ périshiré né ¢mimid ¢
kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga (& dy palét ose ne njé date tjetér t¢ mévonshme $i¢
mund @€ ceket né KVK.,

6.2 Para fillimit té Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues Pér miratim njé Program y&

tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohen pér 1€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né pajtim me prograniin
€ miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (& filloj shérbimet sa mé shpejt g¢ Eshté arsyeshem e mundur pas marrjes s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonese,

6.4 Ofruesi i Sharbimeve do 1¢ perfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, sig &shte ¢ specifikuar né
KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n¢ datén e planifikuar € pérfundimit, ai do & jaté

pérgjegjés pér & paguar démet ¢ likuiduara. Né keté rast, Data e Pérfundimit do té jete data e pérfundimit te 1& gjitha
aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve €sht¢ i pércakiuar ng K VK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen q¢ 1& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do (¢ filloj¢ jo mé voné se 90 dits
njoftimit t¢ dhénies s¢ kontratés, Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1¢ keté 1 drejté t& mos e ckzekutojé kontratdn
dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin Q¢ i eshté shkaktuar. Ofruesit & Shérbimeye do t’i me
kjo e drjté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-ditore,

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund & kérkoj¢ zgjatje t¢ periudhés s8 ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas konltratés:

b) forca madhore si¢ éshié ¢ definuar ne Nenin §;

ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réng dakord ndryshe nd&rmjet ofruesit 1 shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktue
brenda 30 ditéve nga ¢ njgjta piké né kohé t¢ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 1 ploté né ményré qé & mun

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (¢ njoftimit me shkri
do t'i lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund 1& arsyetohet, ose né ményrd
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve ¢ ai nuk ka (& dreji né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka berét shkelje 12 obligimeve ti saj sipas kontratés nése realizimi | obligimeve td

tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie
t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.




veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo. bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidentite,
rréshqitjet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje

et ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé &shié pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t¢ perballohet as me kujdesin e
duhur.

8.2, Termi "forcé madhore” do t¢ thote veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tiera indus;{lc

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forcés madhore do t& marr té gjitha masat ¢ arsyeshme pér 1& ménjanuar paaftéding
e njé pale (¢ tille ¢ 1& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me nj€ vonesé minimale,

0s¢ déshtimi pér té realizuar obligimet ¢ 1ij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje ¢ forcés madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do ¢ jeté i detyruar @ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jet& pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né mliz:Ein
vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér 1& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé| ng
realizimin ¢ obligimeve ¢ saj. menjéhert do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1& dhéna detaje mbi n,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxhari i
Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ 1ij sipas kontratés pérderisa &shté
mjaft praktike, dhe 1& angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e
forcés madhore t¢ mos e pengojé ate gjaw¢ punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbatoj¢ mjete 1¢ tilla alternative
perves nése udhézohet ta bejé kéte nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet ge, pasi t'i Japé Ofruesit t¢ Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, 1a ndérpres¢ Kontratén
n€ ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton ne pérmbushjen brenda njé afati ¢ arsyeshém & paralajmérimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues q& k&rkon nga ai 1 evitoje ndonjé neglizhenc apo déshtim pér ¢ realizuar obligimet ¢ veta
sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng ne ményré serioze n€ realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna ga
autoriteti kontraktues; T

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontrarén apo nénkontralén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi : Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur e

alo geshje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé|né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ¢sht& dénuar pér njé shkelje q¢ ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi|qé
ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé ¢ keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farddo
mjeti t¢ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

(g) Ofrucsi i Shérbimeve i &shié nénshiruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q¢ perfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjeter ligjore qé i pengon realizimit & kontratgs;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1& Japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q¢ ¢ jep garancing
po sigurimin mé 1& hershém 1€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té& béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit| t&

Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé pald te
tret€ né emér 1€ Ofruesit t& Shérbimeve,




9.3 Autoritet: Kontraktues, pas léshimit 1& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve

Q¢ t¢ ndérmarrt hapa ¢ menjéhershém pér ta peérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré 1€ shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt qé té jet¢ e mundur dhe né prani t& Ofruesi 1é
Sherbimeve ose 1€ pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi sherbimpt ¢
kryera. Do € pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve dhe parave qé i ka
borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s¢ kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa té jeng
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 1& Kelé 1& drejté t¢ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston

ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit 1@
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & Keté @ drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet
g€ i jan¢ shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nésc Autoriteti kontraktues:

. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1¢ Shérbimeve shumat G¢ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit té fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Foreés Madhore, Ofruesi | Shirbimeve éshié i paafté t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve
pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtedhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve,

10.3 N& rast & nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin
€ Shérbimeve pér humbje ose dém q¢ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do @ kryej Shérbimet sipas Kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje an
praktikat mé t¢ mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Ofruesi i
Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon périej fush&veprimit & kontratés, ai, duke|iu
ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur arsyet eftij

brenda 30 ditgsh pas pranimit 1€ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér shkak té ket
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t' respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi [né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q¢ personeli i 1ij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtult’i
respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privite
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk dof t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

I'1.5 Nése Ofruesi | Shérbimeve éshi& konsorcium i dy ose m& tepér personave, t& gjithé personat ¢ tillé do t& jdné
bashkérisht dhe vazhdimisht t¢ obliguar t'i plotésojné kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi qé|té
veproj né emér té tij pér qéllime 1& késaj kontrate do t¢ keté autoritetin q¢ 1€ lidh konsorciumin. Pérbérja e grupit

do té& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nge Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésoj personelin Kyg té identifikuar né tender e tij pér t€ kryer funksionef ¢
percaktuara né tenderin e tij. Pér meé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe n& bazé 1@ kérkesés me shkrim dhe (& arsyetugr,
autoriteti kontraktues mund 1& kérkojé pér njé zévendasim nése vleréson se nj& anétar i stafit éshté i paefektsheém qse
nuk kryen detyrat ¢ tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do & miratoj¢ ¢do z&vendésim ¢ propozuar 18 personglit

kryesor, vetém nése kualifikimet ¢ tyre perkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé 18 miré se atoté
identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1& shérbimeve menjeheré ndonjé informacion dhe/ose dokumentacjon
¢ dispozicion 1 tij, q& mund & Jeng relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente t€ tilla do t'i kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund & periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1@ bashképunoj sa mé shumg Q¢ Eshie ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér|t'i
siguruar informacione q€ Ky i fundit mund 1'i kérkoj né ményrd 1¢ arsyeshme pér kryerjen e Kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1¢ caktoj “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& Jet€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shirbimeve giaté gjithé kohés dhe per raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shirbimeve do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né KK
pér ¢do ditd g& Data ¢ Pérfundimit sshie me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té likuidu
nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nt:

pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve 1¢ likuiduara nuk do @ ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit e
Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshie zgjatur pasi ¢ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do e
permirésojé ¢do pagesé t¢ tepért & démeve t¢ likuiduara nga ofruesi i shérbimit. duke rregulluar certifikatén | e
ardhshme (& pagesés.

Neni 14 Siguria ¢ ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1@ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues nje
siguri pér ekzekutim 1@ ploté dhe t& mire 1& kontratés, Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK Siguria ¢ cluzekulmTI
do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per cfarédo humbjeje gé eshie pasojé e mosekzekutimit 1¢ ploté dhe ¢

duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve,
14.2 Siguria do t¢ vazhdoj t& jeté valide 30 dite pas [&shimit 1& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do 1€ jet& n€ formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratds.

Neni 15 Sigurimi q& do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do ¢ marr dhe do t& ruaj, dhe do 1@ shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajné, m
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé & kushteve 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe
mbulim, si¢ do t¢ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues
sigurimi i till¢ &shté marré dhe rugjtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t¢ béhen n& Euro. Mctoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogariné bankare t¢
dhéné né Pjesén V. Identifikimi F inanciar, i késaj kontrate Q¢ ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve, | nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkeses pér pagesé, duhet t& pérdoret per t'i raportuar ndryshimet n¢ llogaring bankare,

163 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumée se 30 ditesh kalendarike nga data né 1& cilén keérkesa e
ueshme pér pagess dshie regjistruar nga departamenti perkatés, Data ¢ pagesés do 1& Jeté data né & cilén debitohet

logaria e institucionit. Kérkesa Per pagesé nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga
kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa Per pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do € paguhet pér shkak se nuk Jané dorézuar dokumentet e duhura
peérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund 1& behet njé
inspektim i menjéhershem pér géllim 1€ kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do 1& jape sqarime, modifikime apo




informata & tjera brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& lHogaritet nga data né t& cilen &shié
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur,

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhés sé dhene né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejié Ofruesi

1€ Shérbimeve q¢ ose 1& mos e realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
Kontraktucs.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jené si né KVK. Autoriteli
kontraktues do t¢ kontrollojé punén e ofruesit 1¢ shérbimeve dhe € njoftojé até pér ¢do defekt Q¢ &shté gietur. Kontrolli

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve PEr ¢do Defekt para pérfundimit 1¢ kontrates, Periudhp
garantuese ¢ defekteve do ¢ zgjatet per ag kohé sa Defektet 1¢ korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhind, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirisoj defektin e njofiuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s@ specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetif
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 1@ vlerésojé koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i shérbimeve do 1& pagua
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim per mungesé Ekzekutimi q¢ llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin & shlyej¢ ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté cekur ne
Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ demtuar do 16 ket té drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés,

193 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 1& Jepen démshpérblime. Ato mund t& jend:
a) Déme t& pérgjithshme: ose
b) Déme t¢ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né két nen do @&

zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pages¢ nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarrévesh jeve

20.1 Palét duhet 1" béjné t& gjitha perpjeke per t¢ zgjichur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé mund ¢
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojne ni€ra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado
pale e sheh 1& dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen fa zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1 i pérgjigiet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale Q¢ jepet pér arritien e kisaj
zgjidhjeje do 1€ jete 30 dite nga fillimi i procedurés, Nise perpickja per ¢ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala d&shton 1& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, 1& dyja palét do t& Jené (€ lira 1& vazhdojné né fazén e
ardhshme té¢ procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore te mosmarréveshjes déshton. palét mund 1e merren vesh 1€ pérpigen 1@
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1é arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1¢




procedurés sé pajtimit, secila palé do ¢ kete 1& drejt€ & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1@ procedurds sé zgjidhjes|sé
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

211 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje |t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoje:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyriar
drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgiegjés pér te giitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat ¢
shkaktuara nga Auworiteti Kontraktues, duke pérfshire por jo Kufizuar shpenzimet ¢ tarifds sc avokateve d
shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit 1€ shérbimeve, shkeljet
shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i anfre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi oke

sigurimi i ndonjé aseti te sigurvar nga ofruesi i shérbimeve ni lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat| e
prongsist intelektuale 1€ asaj pale 1€ treté,




KVK né vijim do t& plotésojng d

I.  PJESAIIIE KONTRATES

mbizotérojné mbi ato té KPK.

KUSHTET E VECANTA

he/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do e

Kushtet e Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i [ Nr. Nenit
| nenit
Ligii .| 21 Ligjet e Kosovés Q¢ jané né fuqi do t¢ zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet
z!;gjr:: hé dhl Q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté
gi:haes OLE giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté€ Gjuha Shqipe
Fillimi dhe | 61 Data e Fillimit t¢ fillimit te Shérbimeve éshté Tre dire nga
Pérfundimi i data e nénshkrimit té kontratés
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté 4 muaj nga nénshkrimit té
kontratés
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Podujeve
Obligimer ¢ | 123 Menaxheri i Projektit éshté z Gramir Hasani, inxhinier |
Autoritetit ndértimtarisé, me nr tel: 045/343-999
Kontraktues
Démet e | 131 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara AK ne
likuiduara normén ditore pér ¢do dité vonesé té pa arsyeshme. OE do
t€ ndéshkohet 0.25%
Siguria o | 141 Shume e Sigurisé sé¢ Ekzekutimit éshté 1,684.07 €. Kjo siguri
ekzekutimit viené deri mé 21.04.2021
Paiiinit e | 161 Orari i pagesés do & ieté: sipas raportit t¢ menaxherit e
pérgjithshme t& kontratés
pagesés
Zgjidhja 20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i
migésore & rregullave
mosmarréveshj
es
Zgjidhja e | 211 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
mosmarréveshj gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
es me mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
procedure né Gjykatén Themelore Podujevé né pajtim me ligjin né
giyqésore Kosové.
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